

Nº OPERAÇÃO 1053.787-84/2017	Nº SICONV 867661/2018	GIGOV GIGOV/PIF	GESTOR M/CID	PROGRAMA 5.60002E+13	ACAO / MODALIDADE PLANEJAMENTO URBANO
PROponente / TOMADOR MUNICIPIO DE INHACORA	MUNICIPIO / UF INHACORA/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO CENTRO	OBJETO DO CTEF	OBJETO CAPEAMENTO DA RUA NAPOLEÃO MOREIRA BUENO	DATA ASSINATURA 01/12/2018
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ _9/3328-86			

Valor Total do Orçamento: R\$ 251.098,66

Nivel	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nivel	1.	Trecho 1						Unica					
Nivel	1.1.	Pavimentação											
Serviço	1.1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	382,35	955,88	2-TRECHO 1 - PAVIMENTAÇÃO	2,50					
Serviço	1.1.2.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.460,81	2,10	3.067,70	2-TRECHO 1 - PAVIMENTAÇÃO	1.460,81					
Serviço	1.1.3.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE.	M3	43,82	1.024,93	44.916,81	2-TRECHO 1 - PAVIMENTAÇÃO	43,82					
Serviço	1.1.4.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE.	M3	43,82	824,45	36.130,90	2-TRECHO 1 - PAVIMENTAÇÃO	43,82					
Serviço	1.1.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	5.819,87	1,23	7.158,44	2-TRECHO 1 - PAVIMENTAÇÃO	5.819,87					
Serviço	1.1.6.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UNI	2,00	653,70	1.307,40	2-TRECHO 1 - PAVIMENTAÇÃO	2,00					
Nivel	1.2.	Sinalização											
Serviço	1.2.1.	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	34,56	23,28	804,56	3-TRECHO 1 - SINALIZAÇÃO	34,56					
Serviço	1.2.2.	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	1,04	669,59	694,77	3-TRECHO 1 - SINALIZAÇÃO	1,04					
Serviço	1.2.3.	TUBO DE ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,50	67,20	840,00	3-TRECHO 1 - SINALIZAÇÃO	12,50					
Serviço	1.2.4.	CONCRETO FCK = 15MPA, TRACO 1:3:4,3,5 (CIMENTO)/AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	0,32	493,50	157,92	3-TRECHO 1 - SINALIZAÇÃO	0,32					
Nivel	2.	Trecho 2											
Nivel	2.1.	Pavimentação											
Serviço	2.1.1.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.573,41	2,10	3.304,16	4-TRECHO 2 - PAVIMENTAÇÃO	1.573,41					
Serviço	2.1.2.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE.	M3	47,20	1.024,98	48.381,42	4-TRECHO 2 - PAVIMENTAÇÃO	47,20					
Serviço	2.1.3.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE.	M3	47,20	824,49	38.917,82	4-TRECHO 2 - PAVIMENTAÇÃO	47,20					
Serviço	2.1.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	6.268,47	1,23	7.710,22	4-TRECHO 2 - PAVIMENTAÇÃO	6.268,47					

Frentes de Obra:													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	2.1.5.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UNI	2,00	653,70	1.307,40	4-TRECHO 2 - PAVIMENTAÇÃO	2,00					
Nível	2.2.	Sinalização											
Serviço	2.2.1.	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	34,02	23,28	791,99	5-TRECHO 2 - SINALIZAÇÃO	34,02					
Serviço	2.2.2.	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	1,00	668,05	668,05	5-TRECHO 2 - SINALIZAÇÃO	1,00					
Serviço	2.2.3.	TUBO DE ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,50	67,20	840,00	5-TRECHO 2 - SINALIZAÇÃO	12,50					
Serviço	2.2.4.	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	0,32	493,50	157,92	5-TRECHO 2 - SINALIZAÇÃO	0,32					
Nível	3.	Trecho 3											
Nível	3.1.	Pavimentação											
Serviço	3.1.1.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	840,01	2,10	1.764,02	6-TRECHO 3 - PAVIMENTAÇÃO	840,01					
Serviço	3.1.2.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE.	M3	25,20	1.025,02	25.830,76	6-TRECHO 3 - PAVIMENTAÇÃO	25,20					
Serviço	3.1.3.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE.	M3	25,20	824,52	20.778,16	6-TRECHO 3 - PAVIMENTAÇÃO	25,20					
Serviço	3.1.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	3.346,60	1,23	4.116,32	6-TRECHO 3 - PAVIMENTAÇÃO	3.346,60					
Nível	3.2.	Sinalização											
Serviço	3.2.1.	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	7,08	23,28	164,82	7-TRECHO 3 - SINALIZAÇÃO	7,08					
Serviço	3.2.2.	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,20	680,64	133,61	7-TRECHO 3 - SINALIZAÇÃO	0,20					
Serviço	3.2.3.	TUBO DE ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,50	67,20	168,00	7-TRECHO 3 - SINALIZAÇÃO	2,50					
Serviço	3.2.4.	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	0,06	462,66	29,61	7-TRECHO 3 - SINALIZAÇÃO	0,06					

Valor Total do Orçamento: R\$ 251.098,66

INHACORÁ/RS, 31 de maio de 2019
Local e Data

Responsável Técnico: EUBENIO FRIZZO
CREA / CAU: CREA/RS 37.544-D

